令和元年8月23日
報道関係者　各位
プレスリリース

東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F
ドローンパワーテクノロジーズ株式会社

代表取締役　大平　敏行

株式会社アルチザネットワークスとの合意に関するお知らせ

　ドローンパワーテクノロジーズ株式会社（以下、当社）は、令和元年8月23日、株式会社アルチザネット
ワークス（東証二部:6778）と、協力関係構築に関する合意をしましたので、お知らせいたします。
　当社は、パートナー網を通じて、”B to B"ドローン分野で機器及びサービスを展開する、スタートアップ
ベンチャー企業です。
　この度当社は、株式会社アルチザネットワークス（以下、アルチザ社）の持つ、通信に関する豊富な知見
と、当社の持つ、産業向けドローンサービスの相互情報及び一部機器提供を目的とし、協力関係を構築する
ことに合意しました。これにより当社は、産業用ドローン分野において、新サービス及び機器開発の可能
性、アルチザ社においては、産業向けドローン分野への参入の可能性を探ることが出来るものと考えており
ます。これを機会に当社は、ビジョンとしている「世界で急速に成長している”B to B”ドローン分野で、安
価でコストパフォーマンスの高い機体と、ユーザーの近くでフォロー可能なサービスネットワークを通じ
て、顧客ならびにパートナー、ステークホルダーの声を経営に迅速に反映し、ドローンを活用した安全で便
利な社会の実現に努める」について、より一層推進して参ります。

【当社概要】
商号 : ドローンパワーテクノロジーズ株式会社
設立日 : 2019年2月19日
資本金 : 2,000万円
所在地 : 東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F
Tel. 03-5796-2607 / Fax. 03-5796-2608
HP : https://www.dronept.co.jp/
事業内容 : 産業用ドローンの研究、開発、仕入、製造、販売、サービス及びサービス網の構築等

【本件に関するお問合せ先】
ドローンパワーテクノロジーズ株式会社
Tel. 03-5796-2607 / Fax. 03-5796-2608
e-mail : info@dronept.co.jp

【株式会社アルチザネットワークス会社概要】
商号 : 株式会社アルチザネットワークス（東証二部:6778）
設立日 : 1990年12月27日
資本金 : 13億5,935万円
所在地 : 東京都立川市曙町2-36-2 ファーレ立川センタースクエア
Tel. 042-527-3010 / Fax. 042-529-3638
HP : http://www.artiza.co.jp/
事業内容 : 通信インフラ構築に使用される通信計測機及び通信インフラの保守、運用管理を行うネットワー
ク・マネジメント・システムの開発、販売、並びに各種通信機器の開発、販売